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CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

*

PINTURA

Manómetro de plástico
Características:
• Cuerpo de plástico

Código
Medidas de peso

Diámetro
Escala

Lbs/pulg2 (PSI) 100xkPa

14MANOME076LT* 1.5 “ 0-145 0-10
Unidad: 1 Pieza.     Master: 1 Pieza.

Manómetro acero inoxidable con glicerina
Características:
• Caja de acero inoxidable
• Tolerancia: ± 3%

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS024CH PC3A 1 0.75 20-40 PSI 7.25-43.5 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Voltaje 110 V
• Frecuencia 60 Hz
• Una vía
• Monofásico
• Contactor de plata

Interruptor hidroneumático

 $127.60 
Precio

 $71.80 

Precio

Interruptor de presión para aire 
y agua

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS025CH PC-20 1 0.75 120-175 PSI 50.7-181 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Una vía
• Bifásico
• Contactor de plata
220 V/60 Hz

 $437.32 
Precio

14MANOME070CH
14MANOME073CH
14MANOME071CH
14MANOME072CH
14MANOME011CW
14MANOME012CH
14MANOME013CW
14MANOME014CW
14MANOME074CH*
14MANOME015CW
14MANOME075CH*
14MANOME008CW
14MANOME021CH
14MANOME015CH
14MANOME022CH
14MANOME010CW
14MANOME023CH
14MANOME024CH
14MANOME078CH

  $530.12 
 $1,280.64 
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2.2”56 mm0-160
0-200

0-1100
0-1400

  $315.52 
 $315.52 

Código Conexión100xkPaNúmero Diámetro de 
la carátula

Lbs/pulg2
(PSI)

G60-2.5
G100-2.5
G160-2.5
G200-2.5
G200-2.5
G300-2.5
G300-2.5

G1000-2.5
G2000-2.5
G3000-2.5
G4000-2.5
G5000-2.5
G6000-2.5
G7500-2.5
G9500-2.5

0-60
0-100
0-160
0-200
0-200
0-300
0-300

0-1000
0-2000
0-3000
0-4000
0-5000
0-6000
0-7500
0-9500

0-4
0-7

0-11
0-14
0-14
0-20
0-20
0-70

0-138
0-210
0-276
0-350
0-414
0-517
0-650

2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm

Acero
Inoxidable

Unidad: 1 Pieza      Master: 50 Piezas

  $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $394.40 
 $417.60 
 $394.40 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 
 $417.60 

Precio

Latón

Acero
Inoxidable

• Micas no intercambiables
• Color de escala: rojo y negro

CUERDA
MACHO 1/4”

CON
GLICERINA

MUCHA
VIBRACIÓN

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE  PLÁSTICO

*CONEXIÓN 
TRASERA

14PRESOS026CH
14PRESOS010CH*

PC-7 
PC-7

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Contactor de plata
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

 $179.80 
 $167.04 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

Interruptor de presión
(Presostatos)

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

Calibración 
de fabrica
ON   OFF Precio

70 - 100
70 - 100

PERILLA 
ON/OFF

PARA
COMPRESOR

UNA
VÍA

*CUATRO*
VÍAS

- Interruptores




